CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 658/2021

Ampliação  da  cozinha  do  Ginásio  de
Esportes  Padre  Aloísio  Baumeister,  no
Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a ampliação
da cozinha do Ginásio de Esportes Padre Aloísio Baumeister, no Distrito de Novo
Sarandi.

A indicação é de suma importância para o Distrito pois o Ginásio de
Esportes é anexo ao Centro de Eventos onde são realizadas as festas comunitárias,
como a Festa do Leitão a Sarandi, que conta com a presença de 11 entidades e são
assados até  150 leitões e servidos 3  mil  almoços,  portanto  é  necessário  que a
cozinha  esteja  devidamente  adequada  para  atender  a  demanda  das  festas
comunitárias.

Sendo assim, a respectiva ação é medida necessária e espera-se que
seja concretizada prontamente pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 25 de maio de 2021.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br